GABINETE  DO  VEREADOR  RICARDO  LIBERATO

Ass.Com.Gab.Parl.Dep.JoséLiberato
            Fones: (81) 99123 5606, 99874 6691, e-mail: jlricardoliberato@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº.        / 2018

 Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às
formalidades regimentais, que sejam consignados na Ata dos trabalhos
legislativos desta reunião, veemente apelo à excelentíssima senhora
Prefeita de Caruaru RAQUEL LYRA, no sentido de determinar o setor
competente da municipalidade para confeccionar nomenclatura com
letreiros de alto relevo / caixa alta, em alusão ao já denominado
“VIADUTO MARIA MARTINS SÁ”, em seus lados, situados na BR
104, nas proximidades das avenidas Rui Barbosa (lado leste), e Caruaru
(lado oeste), principal via de trânsito aos conjuntos habitacionais Boa
Vista I e II, uma das mais importantes vias de acesso ao centro da
cidade.

JUSTIFICATIVA

 A Câmara Municipal de Caruaru não poderia furtar-se ao privilégio
de homenagear à memória desta brava mulher empresária, mãe de
família exemplar possuidora de grande espírito de liderança
solidariedade, entre outros gestos e serventias sublimes em prol das
pessoas que necessitavam de seus préstimos sem qualquer distinção de
raça, cor, credo ou classe social, mulher de bem com à sociedade
caruaruense.

 Por tudo isso, creio que os demais pares aprovarão por
unanimidade esta justíssima reiteração da propositura nº. 2452/2017, à
fim que seja inserida nos Anais do Poder Legislativo Municipal o
reconhecimento do povo de Caruaru através deste parlamentar a grande
matriarca da família Martins Sá.

 Que seja postado no sistema de comunicação digital através da
rede mundial de internet e a imprensa de modo geral.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores, 25 de outubro de 2018.

Ricardo Liberato
VEREADOR

APROVADO NA REUNIÃO,

DIA 30 DE OUTUBRO DE 2018.

______________________

GABINETE DO VEREADOR

RICARDO LIBERATO

GABINETE  DO  VEREADOR  RICARDO  LIBERATO

Ass.Com.Gab.Parl.Dep.JoséLiberato
            Fones: (81) 99123 5606, 99874 6691, e-mail: jlricardoliberato@hotmail.com

		2018-10-25T10:39:32-0300
	Vereador Ricardo Liberato